viuē intelligit. se vniq̄ diligit.
Dei at̄ viue intelligē. dilige.
nichil aliud ē q̄ existē. Dilāo
ergo dei ē vitā. et vitā ē spūs
et q̄ deus cūctis eē uel viuere
tribuit. idcirco spūs nūcipat.
Ideo at̄ scūs addit. q̄ cūcta per
eū sanctificatur. **fratres.** Qua
lit̄ pbatur hic spūs a pat̄e et fili
o p̄cedē. **maḡ.** Nichil aliud
spūs scūs q̄ amor dei intelli
gitur. Vnde et caritas dicit.
Constat at̄ q̄ pat̄ filiu ut se
ipm diligit. et idem filius pa
tre tamq̄ seipm diligit. Vita
nāq̄ diligit se sapē. et item
sapia diligit se viue vite at̄ et
sapie pbata ē vna eēcia eē.
ergo dilāo uel amor uel caritas.
q̄ ē spūs scūs i substantia pat̄is
et filij coeēcialis existit. et i
deo ab utroq̄ eālit̄ p̄cedit.
fr̄s. Si spūs scūs pat̄is et filio
coeēcialis existit. quomō ab
indiuina substantia separari po
tuit. cū in spē colūbe sup̄ dnm̄.
uel in forma ignis sup̄ ap̄los
apparuit. **maḡ.** Si spūs
substantia non ē in colūbam ul
i ignē trāsmutata sicut nec
uerbi i carnē trāsmutata. sed
spūs scūs corpus colūbe q̄di
dit. in quo se ad horā sup̄ corp̄
uerbi ad testiomū hoibq̄ visibi
le pbuit. ip̄e tñ inuisibilis i
eēcia pat̄is et uerbi iſepabiliter
maſit. Aīas quoq̄ discipulorū
interius possidens. foris spēm
ignis uel luminis oculis hoim̄ p̄
signo exhibuit. et tñ a substa
tia pat̄is et filij nō recessit.

perfecto inſinuas q̄ pat̄ et filius
per eū p̄ta q̄sumūt et corda
hoim̄ in eorū amore per ipm̄ ac
tendūt. et q̄ ip̄os per eū uidi
cābūt. iustos lumine vite in ip̄o
glorificābūt. **fratres.** Quomō
q̄stat has p̄sonas eē equales.
maḡ. Deus ē sumā vitā. su
mā sapia. sumā dilāo. q̄tū ergo
vitā uiuit. tñ se intelligit. et
tñ se diligit. Si uero nō tñ se i
telligit q̄tū uiuit. nequaq̄ su
mā sapia erit. et si nō tñ se dili
git q̄tū se intelligit. sumā dilā
o in me existit. Sed cū ip̄ius sub
stantia uerissime bonū sumū
sit. sumā autē vitā. sumā sapi
entia. sumā dilāo. non nisi i sum
mo bono mutari possit. natura
sequit̄. tres p̄sonas eē equales.
ſcilicet pat̄is gignens et filij ge
miti. et spūs scūs ab utroq̄ p̄ce
dens. per oīa et i vna diuina
substantia simul vnū bonū exis
tentes. **fratres.** Cur i hīs
uocabulis magis deitas ueneā
tur. cū mīa et iusticia et cetera
virtutes eius eēciae assignentur.
maḡ. Quia illa sunt p̄ue
ei secundū se substantiaha. ista uero
secundū nos ei amēdētiaha. Pri
ſeicors nāq̄ m̄de dicit. nō q̄
miserū cor habeat sed oēm in
ſeīa a deo longe eē rācio pbat.
Iustū at̄ huāna locutio noīat.
q̄ bonis bona. malis mala re
cōpensat. uerū q̄ deus miseris
i miseris subuenit. nomē in
ſeicordis uel mīe accepit. q̄uis
si nūq̄ aliq̄s miser fuisse. au
mīam ip̄endet nō minus in
substantia sui mīa existet. Quia

ved iustus largit^r p^rima iustus
 iusta irrogat supplicia iuste vo
 tur iustus vel iusticia. tamen si
 nullus foret cui uel gloria uel
 pena impenderet non minus ipa
 iusticia existeret. **Sic de ceteris u**
tribus sententia. Fratres.. **Hic**
magis questio videtur suboriri
 Si m^ra dei non potuit nosci nisi
 per miseros iusticia uero eius sci
 ti nisi per dampnados videtur i
 euitabiliter sequi quosdam n^rario
 miseros factos per quos m^ra dei
 reuelaretur et quosdam n^rario
 dampnabiles per quos iusticia
 dei reuelaretur. **Et si ita est**
ia frustra predicabitur. malum m
chil ee. cu nichil peius possit
exrogari q^m misericordia uel dampnatio.
Et si hoc per ualidissima rōnis
argumenta non infirmabitur. ia
deus sumum bonum n^rime cognos
cit. p^rmo auctor tanti mali qui
cit. Porro si noluit uel non
potuit ostendere suam m^riam nisi
in miseris iusticia nisi in dap
naadis. quibus non videat sequi eum
maluolum uel impotentem. In u
no q^d bonum nisi per malum of
tendere uoluit. In altero q^d alit
face non potuit. Magister..
Quis uel demens hoc p^rsumat
dicere misericordiam et iusticiam dei
nisi per miseros et dampnados
manifestari non potuisse cu mani
feste qstat nos occultas diuicias
non solum per egentes sed p^r habu
dares demonstrare posse. Si at
habuerit occultam pecuniam. non
ideo nate est queq^u pauperem ex
iste cui largiendo eam manifestam

facta cu idipsum diuitem tribuendo
 face queat. **Sed potius si pauper**
existens quilibet ad me uenit
de occulta pecunia ei m^riam im
pendi oportebit. sicut eius ex
perientia me largi et lonplete
qstat q^d idem i diuitem posse
fieri qstat. q^uis pauperis uel di
uitis scia aut experientia nichil
michi utilitatis ut puta omnib^{us}
bonis habudati qsterit. ipis at
utaha p^rmo natura me habere eis
sciri et experiri multum expediat.
In huc quippe modum si nullus
aliquis miser uel dampnabilis fuis
set. deus omnipotens m^riam et
iusticiam in angelis et hoib^{us} non
minus manifestare potuisset. de
sua scilicet habudata eis miseri
cordit largiendo q^d n^rime ha
beret. p^rsertim cu ois creatura
a se nichil oino habeat. sed oia
ab ipso fonte bonorum accipiat ac
dona sua i suis iuste qsteruado
que ab eo accepissent. Et ideo
non eate nate ut uel angelus dapna
rone ad manifestanda dei iusticia
uel ho miseria ad declaranda dei
m^riam m^radeit. cu utraq^{ue} i sta
tib^{us} angelis declarauit. m^riam
scilicet eos a lapsu qsteruado ius
ticia eis p^rima dando. Quia at
libera uoluntate angelus uel homo
a deo apostatauerit. m^riam et
iusticiam q^u prius occultas mani
feste expti sunt. du illa iusticia
iuste dapnauit. ista m^ra miseri
cordit de misericordia liberauit. Et
cu in hac experientia nichil deo
utilitatis accreuit in quo plei
tudo oim bonorum an oem creatu
ra creatam facit. sequit^r p^r nulla

nitas. sed sola voluntas eos ad
miseriam impulerit. deum autem non esse
auctorem mali hinc apte constat. quod
ipse omne malum dampnat. Porro
quod malum non subsistat evidens est
probat. omnis enim substantia bona est.
sed malum bonum non est. ergo malum
substantia non est. sed privatio boni
est. videtur autem malum quoddam agendi
vel patendi separabile accidens.
In actu quidem dum mordaciter agit.
in passione autem dum mordaciter actio
bene ordinatur. In regno quippe
cuncta ordinatis nihil mordaci-
tatem relinquit. Est autem rectus ra-
tionalis creaturæ ordo. ut caduca res
pauat. mansuetus appetat. homines in
mores in aia diligat. deum summum
bonum per omnibus amas. eius volun-
tati obediat. Sed qui summum bonum
contempnit. caducum mundi bonum dili-
git. suas animas despiciunt. carnis
desiderijs obediunt. In mordaci-
tate vivunt. sicque malum faciunt. hoc
vero malum ordinabit. dum hęc actio
in passione mutabitur. Nam dum tales
et summo et caduco mundi bono
privantur. necesse est ut appetus que
blanditijs gratia sunt afficiantur. quod
tamen in seipis non sunt mala. sed
patientibus videtur amata. Inquit
per naturam nihil est malum. De-
um autem summum bonum hinc constat.
quod malis et rebus que gratia iusticiam
mentem suam porrigat. Nepe a
fonte summi boni talis iusticia
manat. que deus iure indignis
miseri debeat. Qui etiam bene-
volus in hoc approbat. quod solus
tot bonis frui nolit. sed ex ni-
chilo tot substantias protulit. quibus
bona glorie distribuit. Omnipotens
vero primo ipsa omnipotentia
hinc declaratur. quod tanta machi-

sonas

na rerum mundi cum omnibus que sunt
potuit ex nichilo formare. et hęc in
seipis deficiencia poterit in melius
restaurare. et omnis creatura eum ad in-
veniendum non flectet. sed quod est nu-
tu suo parat. Ecce tota munus
vix compositionis. iacet subruta arte
manifeste rationibus. **Fructus...** Vitale
est munus erroris subtrahere. artem
veritatis constituere. cuius fundamentum
quod super omnia creaturam stabilis locum
superest. ut machina super originem
creaturæ quod hinc ac sine mundi ab-
incio continuando edifices. aut melius
in alti regni celorum quod sumes. In
ratione probante nobis ista via
universitas creaturæ ex creatoris
substantia an ex aliquo existente materi-
a an ex nichilo sit quod dicitur. **Arg.**
Huius structure quod pagem hinc arti-
fex corroboravit. cuius opus nullus
us argumentum molimur quod quassabit.
Ex substantia creatoris se esse crea-
tura ipsa negat. et evidens quod
tano totis armis repugnat. De-
us autem est immutabilis. omnis namque creatura
mutabilis. que si ex immutabili
natura processisset. quod sequitur et ipsa
immutabilis duraret. Porro si
corruptibilis natura ex dei substantia
proderit. sequitur quod dei eternitas cor-
rumpi possit. Quia ecce mentis
insana iacula rationibus quod odunt.
et a principia veritatis longe recedunt.
Quia autem ex nulla substantiali ma-
teria quod dicitur sit. hinc constat quod nihil pro-
ter deum fuerit. Restat quod universitas
ex nichilo creata sit. Pro-
quod nichil aliquid fuerit vel sit. sed quod
non aliquid fuerit. hoc creator aliquid
esse fecit. Tamen ante creationem to-
tus creaturæ pro magno in verbo id est
in arte dei fuit. ad cuius exemplar

vniuersitas in creatōne p̄cipit.
 Sicut ei pictor ualētate pictūe
 p̄uus i mente fingit ad aug si
 miltudmē post modū visibile
 picturā p̄ngit. Ita deus vni
 uersitatē creatūe p̄uus i sapia
 sua formancat. sc̄idū qua forma
 cūctā per multōdas sp̄es creaue
 rat. Sed pictor picturā i mēte
 creptā in re nō existentē per co
 lores et per instrumēta ext̄m
 secta ad eē p̄duat. deus at̄ vni
 uersitatē in sapia sua nullam
 quidē sb̄am existentē p̄ nulla
 instrumēta i tot substācias per
 dixit. et ideo ex nichilo oīa fe
 cit. Et tū q̄ nō ex nichilo sed
 ex aliquo visibilis mūdus p̄cessit.
 dū m̄star architipi mūdi formas
 inducit. **fratres..** Sa egregia
 turri in altū surgente discreta
 riuo tenebras erroris vndiq̄ ver
 sū illūiet. p̄clarā structurā sere
 na ueritatē luce clāfīcet ac nob
 inclue edis opus mirātibz ape
 at̄ utrū creator in creaturā an cre
 aturā i creatōe an utrūq̄ i utroq̄
 q̄ssit. an potius creator extra
 creaturam alicubi i aliqua glōia
 substācialit̄ maneat. creaturā
 at̄ per se existentē potētiaona
 lit̄ repleat. An dimidius i celo
 dimidius i mūdo. an aliq̄n to
 tus in celo aliq̄n totus i mūdo
 substāciat. An per singula loca
 diuisus. an i om̄ibz locis existat
 totus. An aliq̄n in hoc loco ali
 q̄n sit in alio. Verbi gr̄a heri
 iherosolimis. hodie carthagin.
 cas rome morai. ardeno sit.
 an ex oem locū. et ex ome temp̄
 semper hic et ubiq̄ sit. **Ar.**
 Sicut sol oriens quus innumeās
 rerū formas tenebris obsitas.

ciētias sua p̄nāa iradiat. ita po
 tens ratio licet multiplices m̄m
 ū q̄ p̄plexas vr̄as p̄posicōnes per
 spicua m̄ntu singulas dyster
 m̄nat. res q̄ p̄fundissimas de
 obscurissis tenebris p̄tūctas per
 spicue elucadat. **Et** creator in
 tota creaturā existat. oīs creaturā
 p̄bat que se nichil a se. a deo autē
 eē et bonū habē clamat. Deus
 nāq̄ ē sūma eēcia et sūmū bo
 nū. oīs at̄ creaturā substāciat per
 eū. oīs at̄ substācia bona ē. q̄ ex
 sūmo bono ē. **Ubi** at̄ deus nō
 ē ibi nichil ē. **Ubi** at̄ aliq̄ sub
 stāciat ē ibi deus ē. ergo deus
 in oīm creaturā existit. q̄m oīs
 creaturā substāciat. **Hic** fortassis
 ifirmus ai mus apud se dicit.
Si deus in oīm creaturā ē. tunc
 et in celo et in ierno et i brutis
 aiālibz. ymo et i demoiōbz est.
 qui utiq̄ creaturā sunt. **Hoc** nul
 la igneiciēcia apta ratio p̄bat.
 que in hys oibz bonū q̄ssident.
Tenū quippe ē res aliq̄ cū alia
 p̄mixta. utpute terrā cū aqua
 uel cū alia re hūncemōi. **Terra**
 at̄ ē bona q̄ substācia ē. et aqua
 ē bona q̄ substācia ē. **Infernus**
 quoq̄ dicit̄ igneus et ignis bo
 nus ē q̄ substācia ē. **Bruta** enā
 aiālia singula i genē suo ad ali
 q̄ vtilia sunt. et ideo bona sunt.
Demonēs nichilom̄q̄ in eo q̄
 angehca naturā sunt. boni sunt.
Igit̄ cū q̄stet her singula i bono
 substāciat. n̄cario sequit̄ deū qui
 solus bonus ē in oibus existē.
Sed et oīs creaturā deū sibi m̄eē
 per aliq̄ sentit. **Angeli** eī et vni
 uersa uiuēcia deū sibi m̄eē senti
 ūt. dū per eū uiuūt et sentiūt.
 deus quippe vita ē et ome qd̄ uiuūt.

vita vivit. non est angelus ma-
gis vivit quam vermis licet ille sit
imobilis iste mobilis. Nec angelus
magis subsistit quam vermis. Quis
illius substantia sit eterna. istius
caduca. Corpora quoque caelestia sub-
ret sol et luna sicut deum in se sen-
tiunt dum per eum lucent et subsistunt.
Arbores et herbe deum in se senti-
unt. dum per eum crescunt et subsistunt.
Lapides deum in se sicut sentiunt.
dum per eum subsistunt. Demones
deum sibi adesse sentiunt. dum per eum
vivunt et sentiunt. Sed in hoc deum
sibi adesse sentiunt. quod iusto dei iu-
dicio mala in se sentiunt. Deus
est iustitia et ubique iustitia ex-
ercetur. ubi deus esse creditur.
Sic demum adest impator latro
in dum eum dampnat. sicut militem
cum eum remunerat. Et nemo opi-
netur deum sordes mundi abhominari.
sed solum per peccatum sordes
noveit eum exequi. nec eum ullo
modo posse vlla re immaculati. sicut
nec radium solis vlla immundicia
sordidari. Omnis autem creatura in cre-
atione hinc existit cognoscit. quod est
deum nihil esse credit. Sed tamen
non sic in eo est ut sit eius substantia
vel pars eius essentiae. ut cor est
in anima et pars animae. sed ut
lucerne lumen in sole non est ipsius
substantia. nec pars eius essentiae.
At aliquis stultus hinc praesumpt et di-
cit. Si lapis est in deo. et deus est
in lapide ergo lapis est deus. Pro-
pterea sequitur. ut omne quod in alio
est sit illud in quo est. Nam vinum est
in utre et tamen non est uter. Sol quo-
que est in speculo. et speculum in sole.
et tamen neutrum est quod aliud. Sicut
est quilibet come positus. si cogi-
tatione totam civitatem collustraret.

totam urbem cum populo imaginando
meti sine includeret. tunc dicitur
ipsum in eius anima et anima eius in
roma esse nec tamen eius substantia esse.
Sic profecto deus in omni creatura et
omnis creatura in deo rectissime affir-
matur et tamen neutrum quidem est aliud.
Sed deus hic deus creator immuta-
bilis. Hec creatura verissime pro-
dicatur mutabilis. Sed quod nos
in tenebris nati sumus lumen
veritatis videre non possumus. mi-
seri dum hinc super abyssum fundatum.
deum autem cum angelis in celo loca-
tum cogitamus. et ex hinc mundum
nihil nisi tenebras esse putamus.
Sed potius visus mentis nostrae mag-
nitudinem vere lucis ebetatur sicut
corporeus oculi fulgore solis re-
verberatur et tenebre nostrae tanta
claustrum non apprehendunt. et ca-
ligante cordis intuitu eam nos
templum apperit. ¶ Denique to-
tus hic mundus instar brevissimi
puncti in deum colligitur. serens-
sima autem lux maiestatis eius ex-
tra undique versus in immensum dif-
fundit. Deus quippe universa
sursum et inferum interius et exterius
et in circuitu aequaliter re-
plet. et nullius creaturae intelligentis
incomprehensibile eius substantiam vlla
cogitatio excedit. Hoc item
infirmum cor et intellectum scanda-
lizat. et taciturnus hoc apud se vo-
lunt. Si cuncta in deo sunt. ergo
lupi et serpentes primo et demo-
nes in eo sunt. Hoc ut supra
nullum in quibus probatur.
dum in his omnibus bonum reperiat.
Omne autem bonum in deo est. quod
quod nihil est. Non autem hoc modo
in deo sunt. ut maiora locum

maioze. immoza minore occu-
 pent. sed hoc mo qd sunt et vere
 sunt. **I**pe e ei eencia ipe et
 vatas. **S**ed queitur cur aliqua
 creatua quidp mali patiatur?
 et non ponis tota equalit' bono
 fruatur? si deus qd e summū bo-
 nū in omī creatua e declarant?
Sed sciendū e qd sicut aīa per
 totū corpus diffusa i singulis
 mēbus tota sue admīstratōnis
 muneā tribuit? sed oculo tm
 vidē et nō audie. aurī at audie
 et nō vidē. et ceteris i hunc
 modū: mēbzū at cū donū ve-
 getatōnis subtrahit. stolidū
 et iūtile i corpe remanebit?
 et hoc malū pati uel nichil cō-
 pati firmabit. qd bono priua-
 tur? sic deus per oīa diffusus
 in singulis totus qd sitit? non
 tm singulis cūcta dona sue grē
 tribuit? sed singulis put sibi
 placuit. ut lapidi tm eē non
 viuē? arbori crescedo viuē. nō
 sentie: bestis sentie nō discernē?
 āgelis et hoībus discernē? et
 āgelis imozles exisse. **C**ui at
 aliq horū subtrahit? ptnus
 in corpe vniūsitatis iūtile eī.
Et qd ei bonū qd natūe blandū
 e subtrahitur. mox ex nātate
 amaro qd ei hūū est afficitur
 ut hoīes i mūdo: demones i
 inferno. **S**icq malū pati pō-
 tatur dū bono priuatur? sicut
 recus in sole positus tenebras
 pati dicitur: qd eius luce non
 fruatur. **C**ur at deus se illi ar-
 atne dulcedie sue pñae pfrue
 dū exhibeat. aliter se subtrahat?

ratio nullo acūme penetrare
 pualet: sed terribile deū in iudi-
 cīs suis stupet. **I**tem queitur
 si deus in oī creatua. et oīs crea-
 tua in eo e quō aliq deficiat. et
 nō potius totū in vno statu per-
 maneat? pferē cū imūbilis de-
 us cūcta qd teneat? **S**ed sciendū
 e qd i per hoc creator a creatua
 discernit? dū hūc imūbilis. her-
 at multū instabilis termitur. **C**uc-
 ta at etermitate imitatur dum
 deficiendo et iterū recrescendo
 qd in circulis existencia semper
 rotant. **Q**uia eī origine de in-
 chilo supserūt. in nichilū re-
 currit et qd ex deū exire cupiūt?
 sed qd exire nō inueniūt. quasi
 in circulis reuoluta rursus in
 eē redeūt. **C**eli quippe et sīde-
 ra. semper in circulos suos re-
 uoluūt. **A**que uigrit' fluēdo.
 qd pacto circulo. in fontes suos
 reuertūt. **A**rbores herbe aīa
 ha crescedo. senescēdo. putre-
 fiendo iterū recrescedo: quo-
 dāmo circulo se circūaguntur.
Hoc quoq mo cūcta per se in
 nichilū tendūt: sed per qd tene-
 te semp in datā natūam reuē-
 qd tendūt. **I**tem queitur. **S**i
 hō i paradiso pstitisset. ut cū
 her cūcta ut nūc mūbilis fuis-
 sent? **P**auldubio cūcta at labi-
 li tempore. vices suas ut nūc
 crescedo. deficiendo. nascendo
 morēdo seruaret: et ipe in
 vno statu stabilis et dñs om-
 pduaret. **Q**uia vero peccādo
 instabilis exiit ipe i tēpore
 et caducis rebus labi cepit.

Fugatis tenebris de structura sa-
cre edis iam ad dissoluendas machi-
nas quod ea erectas accingamur
deum alicubi esse substantialiter et v-
bius potencialiter. repugnat
firmitati totius iam elaborate dis-
putacionis: et subruitur impulsu
euidetissime romis. Si enim deus a-
licubi et non ubique substantialiter
est tunc circumscribitur et localis est.
et si localis est tunc corpus est.
et si corpus est tunc includitur non esse
deus. Nepe si loco deus continetur
tunc locus qui eum continet. maior
et melior est illo. Maior quod deum
includit: melior quod bonum tantum
continet. Porro si in celo est substan-
tialiter. in mundo autem potentia-
liter. tunc est eius essentia aliud quod
potentia. Et sequitur quod potentia
ex accidenti eueniat quod superius
ratio a facie veritatis repulit.
Si autem dimidius in celo. dimidius
in mundo est. tunc creatura continet
creatore. et includit in se suum
fictorem. Si autem aliquis in celo. aliquis
in mundo: tunc mobilis quia
qui de loco ad locum mouetur. Am-
plius. Si autem deus aliquis in celo
et non in mundo: tunc tamen ibi al-
iquid est ubi est: alibi autem nihil est. Vbi
enim ipse deus non est ibi nihil est.
Si vero per singula loca est dimi-
dius tunc consistat ex partibus: et
sequitur quod sit passibilis. quod per lo-
ca est diuisibilis. Sed etiam et so-
lubilis. Omne enim quod partibus consistat:
dissolui potest. Si autem in singu-
lis locis est totus et tunc tot sunt
tota: quot loca. Omne enim quod in
vno loco totum includitur: eius nul-
la pars in alio loco esse contingit.
et sequitur quod loco deus includatur:
qui cuncta includere pugillo pro-

dicatur. Et si per vires tempo-
rum mutatur. et hec in vno hodie
in alio. tunc in tertio loco quomodo
tunc et tunc temporalis est et iam pre-
teritum amisit: futurum adhuc non
habet et cuncta accidentia in eum
conuertuntur. Huius falsissime opinio-
nis machinamenta facile dissol-
uuntur huius sacre turris instrumē-
ta. Dei potentia nihil aliud est
nisi eius essentia: igitur deus non
alicubi determinate. sed ubique essen-
tialiter est. Deus quoque immensus:
locus autem est spatium quod quilibet cor-
pus occupat. altitudinis latitudinis
longitudinis mensuratum. Et quod
est locale: per antea et post-
ea. per dextrum et sinistrum.
per sursum et deorsum circumscribitur.
Deus ergo nec pars in celo nec
pars in mundo. nec aliquis totus
in celo. aliquis totus in mundo. nec
per singula diuisus loca. nec in
singulis distincte totus et sed ex
omni loco in se et per se existens.
omni locum replens et in se continens:
cuncta creatura penetrans. vni-
uersa per substantiam continuas ubique
scilicet in omnibus et ex omnia est totus:
quod a nullo loco remotus. Sicut
lumen lucerne in oculis omnium circum-
stantium totum lucet. et in seipso
totum manet et ideo a seipso non
recedit. ut ad puerum pertinet. nec
vnum relinquere ut alii luceat:
sed potius singulis et omnibus si-
mul totum lucet. et in seipso totum
manet. et sic deus ubique et in omni-
bus est totus et in seipso permanens
totus a se non recedit: sed cuncta
in se colligit. **Hic** queitur.
Cum deus loco non includitur: quomodo
ipsum totus in vniuerso vte totus